MRCT
Megger Relais- und Stromwandler-Prüfgerät
�� Branchenführend bei Messdauer - patentierte gleichzeitige
Mehrstufenmessungen verringern die Prüfzeit um 20 % bei
mehrstufigen Stromwandlern
�� Verbesserte Messgenauigkeit zur Unterstützung von
Messklassen-Stromwandler-Prüfungen
�� Kleinstes und leichtestes Einspeisegerät für 2 kV

CD geliefert. Alles andere Zubehör hängt von den gewählten
Optionen ab, siehe Tabelle für optionales Zubehör.
BESTELLANGABEN
Modell MRCT -
Für künftige Verwendung
Option Mehr-Funktions-Prüfung
C = Nur Stromwandler-Prüfung
R = Relais- und Stromwandler-Prüfung
Integrierte Isolationsprüfung
N = Keine integr. Isolationswid.-Prüfung
R = Integr. Isolationswiderstands-Prüfung
CE-Prüfzeichen-Option
0 = Kein CE-Prüfzeichen/ANSI Überlagerung
1 = Kein CE-Prüfzeichen /IEC Überlagerung
2 = CE-Prüfzeichen/ANSI Überlagerung
3 = CE-Prüfzeichen /IEC Überlagerung
Geräteeigenes Display/Gehäuse
0 = Ohne eigenes Display mit
       kleinem Gehäuse
2 = Eigenes Display mit großem Gehäuse
Prüfkabel-Option
N = Ohne Kabel
S = Standardkabel
K = Kelvin-Kabel
Bluetooth-Optionen
1 = Mit Bluetooth
0 = Ohne Bluetooth
IEC 61850 Option
1 = Mit IEC 61850 GOOSE
0 = Ohne
Netzkabel-Option
A = Nordamerikanisches Netzkabel
I  = Internationales Netzkabel
E = Kontinental-Europ. Netzkabel
U = Großbritannien
Für künftige Verwendung
0 MS
Modellnummer-Identifikation
Für künftige Verwendung
MRCT
Megger Relais- und Stromwandler-Prüfgerät
BESCHREIBUNG Art.Nr.
Optionales Zubehör, im Standardsatz der Prüfkabel inbegriffen sowie Beschreibungen
Option
Standard-
Prüfkabel
Zubehör-Tragekoffer: Für Transport von Netzkabel, Ethernet-Kabel, optionaler STVI und Prüfkabel, (je 1) 2003-725
Satz Primärprüfkabel: H1, H2 Prüfkabel 12,192 m (je 4) 2003-164
Satz Sekundärprüfkabel: 5 Stufen ( X1, X2, X3, X4, X5) Prüfkabel, 6,096 m (je 1) 2004-005
Erdungskabel, grün mit gelb, mit großer Erdungsklemme, 6,096 m (je 1) 2003-724
Große Prüfklemme, rot, 40 mm Öffnung (je 1) 640266
Große Prüfklemme, schwarz, 40 mm Öffnung (je 1) 640267
Krokodilklemme, schwarz, 4,1 mm (je 5) 90004-427
Kabelschuh-Adapter (klein): Kleiner Schuh passt für die kleinen Anschlussblöcke der neuesten Relais.
Kabelschuh-Adapter, ROT, 4,1 mm, Verwendung mit Prüfkabel bis zu 1000 V/20 A CAT II (je 5)
684004
Kabel-/Kabelschuh-Adapter (groß): Große Kabelschuhe passen für Anschlussblöcke älterer Relais oder
STATES® Company FTP10 oder FTP14 Prüf-Steckverbinder, ABB oder General Electric Prüfstecker mit geschraubten
Anschlüssen (je 5)
684003
Einschraubbare Bananen-Prüfstecker (je 5) 90004-599
USB Speicherstick (je 1) 830029
BESCHREIBUNG Art.Nr.
Standard-Zubehör im Lieferumfang